АДМИНИСТРАЦИЯ
ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 октября  2016 г.

 п. Овощной

№ 497
О проведении аукциона
     В соответствии с ч. 2 ст. 11, ст. 39.11, ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, Федеральным законом РФ от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением администрации Обильненского сельского поселения от 04.09.2015 года  № 65 «Об утверждении Положения «Об определении  порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Обильненского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Организовать и провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений на:
1) Право аренды земельного участка:
Лот № 1: участок площадью 32кв.м., местоположение: Ростовская область, Азовский район, п.Овощной, между улицами Садовой и Гагарина, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты социально-бытового назначения, объекты хранения индивидуального автотранспорта, кадастровый номер – 61:01:0130101:4090.
Лот № 2: участок площадью 29 кв.м., местоположение: Ростовская область, Азовский район, п.Овощной, между улицами Садовой и Гагарина, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты социально-бытового назначения, объекты хранения индивидуального автотранспорта, кадастровый номер – 61:01:0130101:4189.

Лот № 3: участок площадью 48 кв.м., местоположение: Ростовская область, Азовский район, п.Овощной, между улицами Садовой и Гагарина, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты социально-бытового назначения, объекты хранения индивидуального автотранспорта, кадастровый номер – 61:01:0130101:4088.

Лот № 4: участок площадью 76 кв.м., местоположение: Ростовская область, Азовский район, п.Овощной, между улицами Садовой и Гагарина, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты социально-бытового назначения, объекты хранения индивидуального автотранспорта, кадастровый номер – 61:01:0130101:4132.

Лот № 5: участок площадью 72 кв.м., местоположение: Ростовская область, Азовский район, п.Овощной, между улицами Садовой и Гагарина, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты социально-бытового назначения, объекты хранения индивидуального автотранспорта, кадастровый номер – 61:01:0130101:4131.

Лот № 6: участок площадью 32 кв.м., местоположение: Ростовская область, Азовский район, п.Овощной, между улицами Садовой и Гагарина, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты социально-бытового назначения, объекты хранения индивидуального автотранспорта, кадастровый номер – 61:01:0130101:4281.

Лот № 7: участок площадью 77 кв.м., местоположение: Ростовская область, Азовский район, п.Овощной, между улицами Садовой и Гагарина, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты социально-бытового назначения, объекты хранения индивидуального автотранспорта, кадастровый номер – 61:01:0130101:4103.

Лот № 8: участок площадью 104 кв.м., местоположение: Ростовская область, Азовский район, п.Овощной, ул.Новая, прилегающий с северо-западной стороны к земельному участку с кадастровым номером 61:01:0130101:3318, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – объекты социально-бытового назначения, объекты хранения индивидуального автотранспорта, кадастровый номер – 61:01:0130101:4280.

2. Определить дату, время, место, порядок проведения аукциона, сроки подачи заявок на участие в аукционе, порядок внесения и возврата задатка, а также иные условия договора о задатке:

1) Дата, время, место проведения аукциона : 25 ноября 2016 года в 14.00 в здании администрации Обильненского сельского поселения (346750                          п.Овощной, ул. Кравченко,34/4).

Начальная цена предмета аукциона:
Лот № 1 – 1 130,00  рублей (Одна  тысяча сто тридцать рублей 00 копеек).

Размер задатка (100%): 1 130,00  рублей (Одна  тысяча сто тридцать рублей 00 копеек).
Шаг аукциона (3%): 33,90 рублей (Тридцать три рубля 90 копеек).
Лот № 2 – 1 030,00  рублей (Одна  тысяча тридцать рублей 00 копеек).

Размер задатка (100%): 1 030,00  рублей (Одна  тысяча тридцать рублей 00 копеек).

Шаг аукциона (3%): 30,90 рублей (Тридцать рублей 90 копеек).

Лот № 3 – 1 690,00  рублей (Одна  тысяча шестьсот девяносто рублей 00 копеек).

Размер задатка (100%): 1 690,00  рублей (Одна  тысяча шестьсот девяносто рублей 00 копеек).

Шаг аукциона (3%): 50,70 рублей (Пятьдесят  рублей 70 копеек).

Лот № 4 – 2 670,00  рублей (Две  тысячи шестьсот семьдесят рублей 00 копеек).

Размер задатка (100%): 2 670,00  рублей (Две  тысячи шестьсот семьдесят рублей 00 копеек).

Шаг аукциона (3%): 80,10 рублей (Восемьдесят  рублей 10 копеек).

Лот № 5 – 2 530,00  рублей (Две  тысячи пятьсот тридцать рублей 00 копеек).

Размер задатка (100%): 2 530,00  рублей (Две  тысячи пятьсот тридцать рублей 00 копеек).

Шаг аукциона (3%): 75,90 рублей (Семьдесят пять  рублей 90 копеек).

Лот № 6 – 1 060,00  рублей (Одна  тысяча шестьдесят рублей 00 копеек).

Размер задатка (100%): 1 060,00  рублей (Одна  тысяча шестьдесят рублей 00 копеек).

Шаг аукциона (3%): 31,80 рублей (Тридцать один  рубль 80 копеек).

Лот № 7 – 2 700,00  рублей (Две  тысячи семьсот рублей 00 копеек).

Размер задатка (100%): 2 700,00  рублей (Две  тысячи семьсот рублей 00 копеек).

Шаг аукциона (3%): 81,00 рублей (Восемьдесят один  рубль 00 копеек).

Лот № 8 – 6 035,00  рублей (Шесть  тысяч тридцать пять рублей 00 копеек).

Размер задатка (100%): 6 035,00  рублей (Шесть  тысяч тридцать пять рублей 00 копеек).

Шаг аукциона (3%): 181,05 рублей (Сто восемьдесят один  рубль 05копеек).

Заявки принимаются с 19 октября 2016 года 13ч.00мин до 18 ноября 2016 года 12 ч. 00 мин.
Порядок и место приема заявок для участия в аукционе: Заявка предоставляется в администрацию Обильненского сельского поселения (346750, п.Овощной, ул.Кравченко,34/4) лично или по доверенности, одновременно с платежным документом, с отметкой банка плательщика, о перечислении указанного задатка. Один претендент имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.

Внесенный победителем аукциона задаток зачисляется в счет арендной платы за земельный участок. Задаток участникам, которые не выиграли аукцион, возвращается им в течение 3 банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
  3. Опубликовать в газете «Приазовье», разместить на официальном сайте муниципального образования «Обильненское сельское поселение» в сети «Интернет» информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи право заключения договора аренды земельного участка с учетом требований законодательства.
    4. По итогам аукциона подписать и утвердить протокол комиссии.
    5. Определить место и срок подведения итогов аукциона: администрация Обильненского сельского поселения, в день проведения аукциона — 25 ноября 2016 года. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за право на заключение договора купли-продажи, договора аренды,  на земельный участок. По итогам аукциона заключить и подписать договор купли-продажи, договор аренды земельного участка с победителем аукциона.
    6. Обязанности по государственной регистрации прав аренды на земельные участки, связанные с этим издержки возложить на победителя аукциона.
    7. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Обильненского сельского поселения.

    8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за специалистом по земельным отношениям администрации Обильненского  сельского поселения С.Г. Козеву.

Глава Обильненского сельского
поселения

                            А.А. Шмидт